Belo Horizonte, 24 de junho de 2022.

Edital Funed nº 02/2022

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS, torna público o RESULTADO FINAL dos

candidatos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado Edital Funed nº

02/2022, publicado em 06 de maio de 2022, destinado à contratação por tempo

determinado para atender a necessidade temporária e imediata de excepcional

interesse público, conforme autorização concedida por meio do Of. Cofin n.º 0007/2022,

de 14 de janeiro de 2022 e retificado por meio do Of. Cofin nº0012/2022 de 19 de

janeiro de 2022; em conformidade com Decreto Estadual 47.910 de 07 de abril de

2020, nos termos da Lei 23750 de 23/12/2020, bem como do Decreto n.º 48.097/20

de 23/12/2020. A classificação completa está disponível no site da Funed

(www.funed.mg.gov.br).

RESOLVEM:

Art. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo

Público Simplificado Edital Funed nº 02/2022, publicado na Imprensa Oficial do

Estado de Minas Gerais, de 06 de maio de 2022, para exame médico admissional e

posteriormente apresentação da documentação necessária à celebração e assinatura do

contrato administrativo, conforme relacionados abaixo:

Carreira equivalente CPF Candidatos selecionados
Funed 01 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Eletrônica

606.3**.***-** Júlio Alexandre Ventura

Funed 02 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em
Mecânica/Instrumentação/Automação

121.2**.***-** João Vitor Silva Amorim

 Funed 02 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em
Mecânica/Instrumentação/Automação

108.2**.***-** Tiago de Sousa Valério

 Funed 02 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em
Mecânica/Instrumentação/Automação

086.6**.***-** Pedro Henrique Rodrigues de
Oliveira

 Funed 02 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em
Mecânica/Instrumentação/Automação

108.4**.***-** Érica Soares Silva

Funed 03 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista de Gestão e
Fiscalização de Contratos

065.6**.***-** Gilmar Pereira Neves

Funed 05 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Engenheiro Mecânico

036.0**.***-** Paulo Venuto dos Reis Neto

Funed 07 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista em Meio
Ambiente

060.5**.***-** Sara Alves Mota

Funed 08 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Edificações

101.0**.***-** Julia Ester de Paula Medrado

 Funed 08 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Edificações

109.8**.***-** Jonathas André de Faria Silva

 Funed 08 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Edificações

105.0**.***-** Luiz Henrique Pires de
Oliveira

Funed 10 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST I- Assistente Administrativo

072.2**.***-** Paula Morena Oliveira Rosa

 Funed 10 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST I - Assistente Administrativo

104.3**.***-** Amanda de Oliveira Rosa

Funed 11 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Qualificação

021.9**.***-** Arthur Nunes Cascardo

Funed 12 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista em Gestão
de Pessoas - Psicólogo

574.2**.***-** Margaret Lúcia de Carvalho

 Funed 12 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista em Gestão
de Pessoas - Psicólogo

125.1**.***-** Állan de Rezende Côrtes

Funed 13 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Engenheiro de
Materiais

131.9**.***-** Verônica Rodrigues Gonzaga

Funed 14 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista em
Laboratório

084.4**.***-** Fernanda Santos Martins

Funed 15 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Analista em Pesquisa

087.8**.***-** Ramon de Oliveira Souza

Funed 16 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Produção

044.3**.***-** Rita de Cassia Rodrigues

As orientações para o exame médico e posse serão disponibilizadas no site da Funed.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2022.

Eduardo Campos Prosdocimi

Presidente da Fundação Ezequiel Dias